

## Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/2020

Kraj: Austria

Uczelnia przyjmująca: Technische Universität Wien

Wydział: Elektroniki i Technik Informatycznych

### Wskazówki/rady przed wyjazdem

Polecam zacząć szukać mieszkania/akademika z odpowiednim wyprzedzeniem. Im bliżej rozpoczęcia semestru, tym mniej opcji. W przypadku wyjazdu na semestr zimowy, warto zacząć aplikować o akademik lub szukać mieszkania jeszcze w czerwcu lub lipcu. Przy planowaniu wyjazdu warto spojrzeć na plan sesji orientacyjnej. Dopiero po stawieniu się na niej i zapłaceniu opłaty na samorząd studencki (ok. 20€) możemy wygenerować potwierdzenie studiowania i uzyskać dostęp do tańszego biletu na komunikację miejską.

### Dojazd

Do Wiednia można dojechać autobusem, pociągiem lub samolotem. Autobus jedzie najdłużej, ale jest też najtańszą opcją. Pociąg jedzie około 7 godzin i czas dojazdu jest porównywalny z dojazdem samochodem. Warto rozejrzeć się za tanimi biletami samolotowymi – LOT i WizzAir mają czasem promocje na naprawdę okazyjne bilety. Lotnisko położone jest niedaleko miasta. Dojazd S-Bahn do centrum miasta to około 20 minut. Co ważne trzeba wykupić dodatkowy bilet również jeśli posiada się bilet semestralny na komunikację miejską.

### Zakwaterowanie

W Wiedniu jest bardzo duży wybór różnych akademików oraz mieszkań współdzielonych (Wohngemeinschaft – WG). Ja wynajmowałem pokój w dzielonym mieszkaniu. Cena zależy od okazji, ale mieści się w przedziale 350-500€. Cena pokoju w akademiku to z reguły 300-450€. Jeśli chodzi o szukanie pokoju polecam grupę na Facebooku [WG-Zimmer in Wien Gesucht](#) oraz stronę [wg-gesucht.de](#). Jeśli chodzi o akademiki wiem, że znajomi byli zadowoleni z oferty [home4students.at](#). Akademiki często posiadają siłownię, pokój do nauki czy pokój do ćwiczenia gry na instrumencie muzycznym.

### Uczelnia

Chodziłem na przedmioty z kierunków magisterskich Business Informatics oraz Data Science. Oba kierunki mają bogaty wybór przedmiotów po angielsku, dzięki czemu nie było problemu z wybraniem przedmiotów do Learning Agreement. Informacji o przedmiotach należy szukać w serwisie TISS, który potem służy do zapisów na przedmioty i egzaminy.

Poziom trudności i pracy na zajęciach jest porównywalny do EITI. Warto jednak mieć na uwadze, że większość lokalnych studentów rzadko deklaruje przedmioty warte 30 ECTSów w 1 semestrze. Należy ostrożnie wybierać, żeby nie wziąć sobie zbyt wiele trudnych przedmiotów.

Dodatkową ważną informacją jest to, że 1. terminy egzaminów odbywają się w ostatnim miesiącu semestru, kiedy normalnie mogą trwać inne zajęcia. Nie ma osobnej sesji egzaminacyjnej jak na PW. 2. terminy przedmiotów z semestru zimowego odbywają się dopiero po feriach, czyli w marcu.

Do obsługi studiów służy system TUWEL, w którym dostępne są materiały z wykładów oraz gdzie wgrzywa się zaliczenia. Bardzo pomocne jest to, że jest tam również forum dyskusyjne, gdzie wykładowcy oraz inni studenci wspólnie rozwiązują niektóre problemy, które pojawiają się w czasie pracy nad projektami. Również wydziałowe rady samorządu (*Fachschaft*) służą pomocą jeśli chodzi o przygotowanie do egzaminów :)

## Miasto

Wiedeń jest ciekawym miastem z bogatą ofertą kulturalną, z której każdy sobie coś znajdzie. Od opery, filharmonii przez muzea i kluby techno. W okresie świątecznym największą atrakcją są jarmarki świąteczne urządzone na każdym większym placu w mieście. Przyciągają one mieszkańców i turystów. Łyżwy i grzane wino na największym jarmarku pod ratuszem to punkt obowiązkowy semestru zimowego.

## Komunikacja miejska

Wiedeń jest bardzo dobrze skomunikowany dzięki gęstej sieci metra, tramwajów i szybkiej kolei. Po zameldowaniu się w mieście i uzyskaniu potwierdzenia studiowania można wykupić bilet semestralny na 5 miesięcy za 78€.

## Wyżywienie

Ceny w restauracjach na mieście należą do dość wysokich – należy się liczyć z wydatkiem co najmniej 10€ za lunch/kolację. Na uczelni jest stołówka, która oferuje smaczne i tańsze jedzenie za około 5-6€. Jeśli chodzi o street food, to królują różnego rodzaju kiełbaski i kebaby za około 4€.

## Ceny

Miesięczny koszt utrzymania, gdy gotuje się głównie samemu, to około 500€. Wiedeń zdecydowanie należy do droższych opcji. Dość tanie są autobusy, którymi można dostać się do miast w Austrii oraz krajów sąsiednich np. Czech, Słowacji czy Węgier.

## Życie studenckie

Jedną z najmocniejszych stron pobytu na TU Wien. Tamtejszy ESN bardzo intensywnie działa, organizując wiele różnych wydarzeń. Pierwsze wydarzenia integracyjne zaczynają się już przed rozpoczęciem semestru. Początek semestru obfituje w różnego rodzaju wydarzenia integracyjne imprezy, wieczory planszówek itp. Również w czasie trwania semestru odbywa się wiele wydarzeń takich jak International Dinner, jednodniowe wycieczki po górach i wyjścia na jarmarki świąteczne.

Pod koniec semestru zimowego ma miejsce bal organizowany TU Wien. Dla mnie był to jeden z najbardziej wyjątkowych momentów semestru! Jest to niepowtarzalna okazja do zabawy w dawnej siedziby cesarza austriackich – Hofburgu. Wejściówki dla studentów z wymiany kosztują 35€. Przed bale ESN organizuje szybki kurs walca. Jeśli do kogoś nie przemawiają te klimaty, to na miejscu muzyka jest bardzo różnorodna – od klasycznych walców przez muzykę latynoską po silent disco. Moim zdaniem jest to wydarzenie, którego nie można ominąć!